
UCHWAŁA NR XXIV/145/16
RADY GMINY W KSIĄŻKACH

z dnia 1 grudnia 2016 r.

w sprawie opłaty targowej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446), art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa 
(Dz. U. z 2015 r., poz. 613), art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a, pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 716) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 28 
lipca 2016r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2017 r. (Dz. U. z 
2016r. poz. 779) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dzienna stawka opłaty targowej za dokonywanie sprzedaży na targowiskach na terenie Gminy Książki 
wynosi 20 zł i z zastrzeżeniem:

a) od sprzedaży z samochodów ciężarowych o ładowności powyżej 1 tony – 20 zł

b) od pozostałych samochodów, przyczep i wozów konnych – 15 zł

c) od sprzedaży z sektora lub namiotu w sektorze do 10m2 zajmowanej powierzchni- 12zł

d) od sprzedaży z sektora lub namiotu w sektorze powyżej 10 m2 zajmowanej powierzchni – 20 zł

e) od sprzedaży z ręki, skrzynek (drobna sprzedaż warzywa, owoce, sadzonki) – 5 zł

§ 2. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.

§ 3. Na inkasentów opłaty targowej zobowiązanych do jej poboru wyznacza się pracowników urzędu 
działających na podstawie odrębnego upoważnienia udzielonego przez Wójta Gminy.

§ 4. Opłatę targową pobierają inkasenci na targowisku wydając stosowne pokwitowanie jako dowód 
dokonania opłaty.

§ 5. Inkasenci wpłacają na konto Urzędu Gminy Książki kwotę pobranej opłaty targowej pobranej w danym 
tygodniu do pierwszego dnia tygodnia następnego.

§ 6. Ustala się wynagrodzenie prowizyjne za inkaso w wysokości 10% pobranej kwoty opłaty targowej. 
Wynagrodzenie płatne jest do końca każdego kwartału.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki.

§ 8. Traci moc uchwała Rady Gminy w Książkach z dnia 23 listopada 2004 r. Nr XV/71/2004 w sprawie 
opłaty targowej (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2004r. Nr 126, poz. 2202).

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Bogdan Pacholski

Id: F0CFA311-510C-4B89-9E77-4E52C651AAD3. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXIV/145/16 Rady Gminy w Książkach

z dnia 01 grudnia 2016 r.

Obowiązek poboru opłaty targowej wynika z ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach
lokalnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 716), która ogólnie określa zasady jej poboru oraz przypadki zwolnienia z
opłaty targowej.

Radom gmin przypisano kompetencje do określenia zasad ustalenia i poboru oraz terminów płatności i
wysokości stawek opłaty targowej, zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa oraz określenia
inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso, a także wprowadzania innych, niż wymienione w ustawie
zwolnień przedmiotowych od opłaty targowej.

Targowiskami, o których mowa w  wyżej wymienionej ustawie, są wszelkie miejsca, w których jest
prowadzona sprzedaż.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Bogdan Pacholski 

Id: F0CFA311-510C-4B89-9E77-4E52C651AAD3. Uchwalony Strona 1




